
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
= PORTARIA  Nº 035/2019 = 

 
O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado de Paraná, no uso de suas atribuições legais e na 

forma da Lei. 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, o Srº Fayçal Melhem Chamma Júnior, para exercer o cargo de Diretor do Departamento de 
Compras e Licitações, a partir do dia 02 de Abril de 2019. 

 
REGISTRE-SE 
E 
PUBLIQUE-SE 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Abril do 
ano de dois mil e dezenove. 

 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº. 025/2019. 
 

 SÚMULA:- Abertura de crédito adicional especial. 
 

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do 
Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a 
Lei no 1.995, de 02 de abril de 2019; decreta. 
 
ARTIGO 1º - Fica Autorizado Poder Executivo Municipal a alterar o Plano 

Plurianual/PPA 2018-2021, Lei n
o
 1.863/2017, de 06 de dezembro de 2017; a Lei de Diretrizes 

Orçamentárias/LDO para o exercício financeiro de 2019, Lei n
o
 1.941/2018, de 30 de agosto de 2018 e inclui a 

ação "Indenizações e Restituições; Programa 06 - Secretaria Municipal de Transporte e Viação; Unidade 001 - 
Departamento de Manutenção do Transporte e Viação; Projeto Atividade - 15.452.0008.2072 - Devolução de 
Saldo Caminhão, Prancha, veículo baixo e pick-up; Natureza da despesa 3.3.3.0.93.00.00.00 – Indenizações e 
Restituições, inclui na Lei Orçamentária Anual/LOA para o exercício de 2019, Lei n

o
 1.977, de 06 de dezembro de 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Quinta-feira, 04 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 175    Total de Páginas: 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano II | Edição nº 175 – Quinta-feira, 04 de abril de 2019                        Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

2018, através de crédito adicional especial com recursos de provável excesso de arrecadação, a rubrica 
orçamentária descrita abaixo: 
 
ÓRGÃO - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E VIAÇÃO. 
UNIDADE - 001 -  Departamento de Manutenção do Transporte e Viação. 
PROJETO/ATIVIDADE - 15.452.0008.2072 - Devol. de Saldo Caminhão, Prancha, veículo baixo e pick-up. 
NATUREZA DA DESPESA - 3.3.3.0.93.00.00 – Indenizações e Restituições. 
CONTA DE DESPESA - 00905 - 00705 - 1005/03/99/01/01 - Transf. Voluntárias Públicas Estaduais. 
VALOR R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 

ARTIGO 2º - O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1o será 
coberto pelo repasse que será realizado pelo SEDU "Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano", através 
do SIT nº 36929 - Termo de Convênio nº 366, repasse este que será contabilizado na conta de receita nº 
2.4.2.8.10.91.12.00.00.00 - RECEITA CAMINHÃO PRANCHA - SEDU - FR 705 ". 
 

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Ribeirão do Pinhal – Pr, em 03 de abril de 2019.  

 
Wagner Luiz Oliveira Martins 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

= PORTARIA   Nº 036 / 2019 = 
 
O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado de Paraná, no uso de suas atribuições legais e na 

forma da Lei. 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR a pedido, a Srª Rosinéia Ribeiro, do cargo que vinha exercendo de Pai Mãe – Social, a 

partir do dia 1º de Abril de 2019. 
 

REGISTRE-SE 
E 
PUBLIQUE-SE 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Abril do 

ano de dois mil e dezenove. 
 

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

= PORTARIA  Nº 037 / 2019 = 
 
O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado de Paraná, no uso de suas atribuições legais e na 

forma da Lei. 
 
RESOLVE: 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano II | Edição nº 175 – Quinta-feira, 04 de abril de 2019                        Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

EXONERAR a pedido, o Srº Natan Henrique Sanches, da função que vinha exercendo de Auxiliar 
Administrativo, a partir do dia 1º de Abril de 2019. 

 
REGISTRE-SE 
E 
PUBLIQUE-SE 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Abril do 
ano de dois mil e dezenove. 

 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 

= PORTARIA   Nº 038 / 2019 = 
 
O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado de Paraná, no uso de suas atribuições legais e na 

forma da Lei. 
 

RESOLVE: 
 
CONTRATAR para esta municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o 

cargo de Médico (20 horas semanais), o Srº João Henrique Sanches, a partir do dia 1º de Abril de 2019. 
 

REGISTRE-SE 
E 
PUBLIQUE-SE 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Abril do 
ano de dois mil e dezenove. 
 

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinatura Digital 


		2019-04-04T09:18:48-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




